Et licet culpa, quæ tollitur, tollatur regulariter per pœnam, sicut obligatio ad aliquid tollitur per solutionem illius; & licet quandoque tollatur per aliud à pœna æquiualens in acceptatione diuina: tamen regulariter per pœnam ordinatur, et si non tollatur: & hoc est, quod dicitur communiter, & accipitur à Boëtio *lib. 4. de Consolatione Philosophia, Prosa 4.* quòd pœna est ordinatiua culpæ, ita quòd non potest relinqui in vniuerso aliqua culpa, cui non correspondeat pœna ordinatiua. Et simpliciter melius est peccatorem non correctum esse in pœna, quàm sine pœna, quia in primo est aliquid boni, scilicet correspondentia iusta pœnæ ad culpam: sed in secundo esset tantum malitia, scilicet culpa, & impunita. Nec tamen intelligo quòd hîc sit simpliciter necessitas, cuius oppositum includit contradictionem: quia ex quo non est idem essentialiter Deum remittere culpam, & punire eam, vt patebit *ex illa quæst. dist. 16. de expulsiõne culpæ*, & infusiõne gratiæ, videtur quòd Deus posset vnum separare ab altero; sed de potentia ordinata ista est via vniuersaliter præfixa à lege diuina ordinante, scilicet peccatum puniri per pœnam, tanquam per proprium correspondens.

Quomodo  
pœna est or-  
dinata:  
cul 2

Sine pœ-  
nâ &  
gratia, pos-  
set Deus ai-  
soluere: &  
mittere pœ-  
nam.

40  
Prima cōclu-  
sio.  
Remissio pec-  
casi.  
Symbolum f.  
dei.

b DE secundo articulo dico, &c. Prima conclu-  
sio huius §. est, remitti illud, quod in  
peccatore manet post actum peccati. hæc est  
de fide ex illo Symboli Apostolorum, *Remissio-  
nem peccatorum*. Patet ex Scriptura, quæ passim  
hanc efficaciam tribuit conuersionis peccatoris  
per pœnitentiam, & fidem formatam charitate.  
Ezechielis 18. *Quotiescumque ingemueris pecca-  
tor, &c. omnium iniquitatum eius non recordabor, &c.  
conuertimini ad me, & ego conuertar ad vos*. Zacha-  
riæ 4. *Quorum remisistis peccata, remittuntur eis*.  
Ioan. 20. *Memento unde excederis, & age pœnitentiam*.  
Apocalypf. 1. & 2. *Si quis peccauerit, Ad-  
uocatum habebimus apud Patrem, &c.* 1. Ioan. 2. *Con-  
uertimini filij reuertentes, & sanabo auersiones ve-  
stras, &c.* Ieremiæ 3. *vsque septuagies septies, &c.*  
Matth. 18. & vniuersim in Scriptura nihil fre-  
quentius habetur, quàm inuitatio peccatorum  
ad pœnitentiam: *Non veni vocare iustos, sed pec-  
catores*. Patet ex Patribus, locis *suprà* citatis in  
prologo huius distinctionis, ex Lateranensi *de  
Summa Trinit. & fide Catholica*, Florent. in *Decreto  
vniouis*. Trident. *sess. 6. locis citatis, & sess. 14. per to-  
rum*. Ratio autem Doctoris, suppositis iis, quæ  
docet fides de electione Prædestinatorum, est  
conuincens, vt patet in exemplis ab eo addu-